
 TJÄNSTEUTLÅTANDE 
MILJÖ- OCH BYGGLOVSFÖRVALTNINGEN 

1 (3) 

 Datum Diarienummer 
 2022-02-17 KLN-2021/1152.112 

 

HUDDINGE KOMMUN 
 
Postadress 

 
Besök  mbf@huddinge.se 

 Huddinge kommun 
Miljö- och bygglovsförvaltningen 
141 85 Huddinge 

Hälsovägen 7 
Flemingsberg 

Tfn vxl 08-535 300 00 www.huddinge.se 

   
  

Handläggare  
Maria Gren 
Maria.Gren@huddinge.se 

Klimat- och stadsmiljönämnden  
 
 
 
 
  

Regler för bidragsgivning inom klimat- och stadsmiljönämndens 
verksamhetsområde 

Förslag till beslut 
1. Klimat- och stadsmiljönämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar 

att i första paragrafen i klimat- och stadsmiljönämndens reglemente lägga 
till en punkt med lydelsen ”utdelning av föreningsbidrag för 
miljöförbättrande insatser”. 

2. Klimat- och stadsmiljönämnden beslutar att införa regler för 
bidragsgivning inom nämndens verksamhetsområde, enligt bilaga 1 till 
förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 17 februari 2022, förutsatt att 
kommunfullmäktige beslutar att upphäva nuvarande HKF 8020 och införa 
Riktlinjer för bidragsgivning i Huddinge kommun. 

3. Regler för bidragsgivning inom klimat- och stadsmiljönämndens 
verksamhetsområde börjar att gälla det datum av kommunfullmäktige 
beslutade Riktlinjer för bidragsgivning i Huddinge kommun har börjat att 
gälla. 

Sammanfattning 
Huddinge kommun har sedan 2015 delat ut bidrag för miljöförbättrande insatser 
via något som har kallats en miljöfond. Nämnden har sedan 2020 velat ersätta 
fonden med ett föreningsbidrag. 
Kommunfullmäktige planerar nu att införa riktlinjer för bidragsgivning. Varje 
bidragsgivande nämnd ska enligt föreslagna riktlinjer ta fram regler för de bidrag 
nämnden delar ut. Miljö- och bygglovsförvaltningen har tagit fram ett förslag på 
regler för bidragsgivning inom klimat- och stadsmiljönämndens 
verksamhetsområde. Reglerna går i linje med föreslagna Riktlinjer för 
bidragsgivning i Huddinge kommun och de regler för Huddinge kommuns 
miljöfond som nämnden fattade beslut om 2019. 
Förvaltningen bedömer att föreslagna förändringar gör det lättare för kommunen 
att säkerställa att offentliga medel används effektivt och juridiskt korrekt. 
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Beskrivning av ärendet 
Huddinge kommun har sedan 2015, genom först kommunstyrelsen och från och 
med 2019 klimat- och stadsmiljönämnden, delat ut bidrag för miljöförbättrande 
insatser via något som har kallats en miljöfond. 2019 beslutade nämnden om 
regler för miljöfonden, även om ansvaret för miljöfonden inte formellt flyttats 
över till nämnden av kommunfullmäktige. I december 2020 beslutade nämnden 
därför att be kommunfullmäktige att i nämndreglementet lägga in rätten att dela ut 
föreningsbidrag för miljöförbättrande insatser, samt att i kommunens regler för 
föreningsbidrag lägga in en bestämmelse om föreningsbidrag för 
miljöförbättrande insatser. Tanken var att därmed göra om miljöfonden till ett 
föreningsbidrag. Parallellt med nämndens begäran väcktes planer på att göra om 
styrdokumenten för kommunens bidragsgivning, varför kommunfullmäktige 
aldrig fattade beslut i enlighet med nämndens önskemål. 
Kommunstyrelsens förvaltning föreslår nu att kommunfullmäktige inför riktlinjer 
för bidragsgivning. Varje bidragsgivande nämnd ska enligt föreslagna riktlinjer ta 
fram regler för de bidrag nämnden delar ut. Miljö- och bygglovsförvaltningen har 
tagit fram ett förslag på regler för bidragsgivning inom klimat- och 
stadsmiljönämndens verksamhetsområde. 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen har tagit fram ett förslag på regler för bidragsgivning inom klimat- 
och stadsmiljönämndens verksamhetsområde. Reglerna går i linje med föreslagna 
Riktlinjer för bidragsgivning i Huddinge kommun och de regler för Huddinge 
kommuns miljöfond som nämnden fattade beslut om 2019. 
Utöver de villkor och krav som ställs i Riktlinjer för bidragsgivning i Huddinge 
kommun ska ansökande förening enligt föreslagna regler inte avse att använda 
bidraget för enskilda intressen. Samtliga villkor och krav ska efterlevas under hela 
bidragsperioden. Det innebär att en förening kan bli återbetalningsskyldig om den 
under bidragsperioden bryter mot dessa. Bestämmelsen gör det möjligt för 
nämnden att säkerställa att offentliga medel används korrekt. 
Förvaltningen har sedan tidigare konstaterat att benämningen miljöfond inte är ett 
korrekt begrepp för medel som utdelas från en nämnds ordinarie budgetram. 
Nämnden hade genom beslut i december 2020 för avsikt att göra om den så 
kallade fonden till ett föreningsbidrag och att tydliggöra i reglementet att 
nämnden ansvarar för att dela ut föreningsbidrag för miljöförbättrande insatser. 
Förslagen i detta utlåtande stämmer överens med dessa intentioner. 

Hållbarhet och barnkonventionen 
Förvaltningen bedömer att förslaget är positivt ur ett hållbarhetsperspektiv och att 
det inte får några betydande konsekvenser ur ett barnperspektiv. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Nämnden, och dess föregångare, har sedan 2014 avsatt 50 000 kronor att dela ut 
för miljöförbättrande insatser. Enligt föreslagna regler ska nämnden avsätta 
samma summa som tidigare. Skillnaden är att riktlinjer och regler ställer tydligare 
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krav på de föreningar som får bidrag. Det underlättar för kommunen att 
säkerställa att offentliga medel används effektivt och juridiskt korrekt. 
 

Toralf Nilsson 
Teknisk direktör 
 

 

Tove Bodin 
Avdelningschef 
 

 

  
 

Bilagor 
Bilaga 1. Regler för bidragsgivning inom klimat- och stadsmiljönämndens 

verksamhetsområde 
Bilaga 2. Kommunstyrelsens förvaltnings förslag på riktlinjer för 

bidragsgivning i Huddinge kommun 
Bilaga 3. Protokollsutdrag Klimat- och stadsmiljönämnden (2020-12-08 KLN 

§ 10) 
Bilaga 4. Protokollsutdrag Klimat- och stadsmiljönämnden (2019-11-12 KLN 

§ 14) 
Bilaga 5. Regler för Huddinge kommuns miljöfond. 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen
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